ГОСУДАРСТВЕННОЕ   БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ     ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА пос. УГОРЬЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

   РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446433,Самарская область,Кинельскийрайон,пос.Угорье,ул.Школьная,дом 4.

Т.:8 (84663)36564

so_knl_ugor_sch@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

02.09.2024г.                                                                                          № 145-ОД

«О создании школьного медиацентра»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом от

29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской

Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», распоряжением

Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года № 678-р «Концепция развития

дополнительного образования детей до 2030 года», Уставом ГБОУ ООШ пос. Угорье,

решением педагогического совета  от 30.08.2024г № 1, с целью создания условий для

развития и реализации творческих и интеллектуальных способностей учащихся через

мультимедийный информационный подход к образованию, формированию умений

ориентироваться в информационном пространства, создавать качественный

мультимедийный продукт, способствовать продвижению образовательной организации в

медиапространстве

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  в ГБОУ ООШ пос. Угорье школьный медиацентр  и организовать его

работу.

2. Утвердить «Положение о школьном медиацентре».

3. Назначить руководителем школьного медиацентра Карпову Елену Михайловну,

учителя информатики

4. Администратору школьного сайта создать раздел «Школьный медиацентр» на

сайте школы и разместить в нем  настоящий приказ и соответствующие документы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:_______________Панарина А.Н.

С приказом ознакомлены:                           Карпова Е.М.

		2024-09-02T14:34:53+0400
	‎00f122b80efb35f31a
	Панарина А.Н.